FORMATO CARTA DE PRESENTACION
PROPUESTA ECONOMICA

Medellin, 6 de marzo de 2024

Sefiores

INSTITUCION EDUCATIVA: Angela Restrepo Moreno
Medellin

El suscrito, RUBEN DARIO RODRIGUEZ ILLOPEZ, actuando en nombre de
Persona natural y de acuerdo con las especificaciones hechas en los
documentos "de la presente contratacidn hace la siguiente propuesta para
Mantenimiento de muros, paredes y pintura general. de acuerdo con las
especificaciones técnicas y presupuesto establecidos en la invitacién publica N°
01 de 2024, y en caso de que me sea aceptada por la INSTITUCION
EDUCATIVA Angela Restrepo Moreno, me comprometo a firmar el contrato
correspondiente. Ademas, declaro:

Que conozco las especificaciones y demas documentos de la contratacion y
acepto todos los requisitos en ellos contemplados.

Que ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses
en esta propuesta, ni en el contrato que, como consecuencia de elia, llegue a
celebrarse y que, por consiguiente, sélo compromete a los firmantes.

Que conozco las disposiciones legales que rigen fa presente CONTRATACION

Que si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantias
requeridas y a suscribir éstas y aquél dentro de los términos sefialados al
efecto.

Que el valor de la propuesta es de seis millones setecientos noventa y ocho mil
pesos $6.798.000 incluido VA sobre utilidad (en letras y en nimeros). .

Que la presente propuesta consta de folios debidamente numerados,
de los cuales ios siguientes gozan de reserva legal (enunciarlos y mencionar el
fundamento legal o constitucional en el cual sustentan su afirmacién). De no
hacerlo, la Institucion Educativa asumird que todos los documentos de la
propuesta son de caracter publico.

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a fas
sanciones establecidas en el Articulo 442 del Cédigo Penal (Ley 599/00).

Que la informacién hecha en la propuesta -es veridica y asumimos total
responsabilidad frente a la Institucion Educativa cuando los datos
suministrados sean faisos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo
dispuesto en el Cédigo Penal y demas normas concordantes.

Que no me encuentro 0 no nos encontramos incursos en alguna de las
causales de inhabilidad o incompatibilidad establecidas en el articulo 8 de la
Ley 80 de 1993 y demas normas sobre la materia y que, tampoco, me hallo o




hallamos en ninguno de los eventos de prohibiciones espedciales para contratar
con el Estado.

En especial, que no aparezco o aparecemos re
Responsables Fiscales vigente, ex

Que la siguiente propuesta tiene ung vigencia minima de 30 dias

Acompafio jos documentos exigidos en la invitacién publica

Cordiaimente,
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Medellin, marzo 06 de 2024

Sefores
|.E ANGELA RESTREPO MORENO

Atencion Martha Helena Betancur Rectora

Asunto: Propuesta Mantenimiento de muros, paredes y pintura general.

Tengo el gusto de cotizar a usted el mantenimiento de muros, paredes y
pintura general sede Angela Restrepo Moreno

|  VALOR
L INITARI

VALOR TOTAL

Mantenimiento de
muros, paredes y
pintura general
sede Angela
Restreo Moreno a
todo costo. 2.266
mts cuadrados a
$3.000 cada uno

2.266

Metro
cuadrado

3.000

6.798.000

TOTAL

$ 6.798.000

Atentamente,

fitw e i

RYBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ.
.C 70.781.899 de Abejorral
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Camara de Comercio de Medellin para Antioquia &
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicién: 29/02/2024 - 3:47:47 DM CAMARA DE COMERCIO
Recibo No.: 0026148192 Valor: $Q(PEMEPELN PARR ANTIOGUIA

Verifique el contenido v confiabilidad de este certificado, ingresande a
www.certificadoscamara.com Yy digite el respectivo codigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacidén se puede realizar de maneras ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de 55U expedicidn.

1A MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS. RENUEVE SU MATRICULA MERCANTIL A MAS TARDAR EL 1 DE ABRIL DE
2024 Y EVITE SANCIONES DE HASTA 17 S.M.L.M.V.

..JN FUNDAMENTO EN LA MATRiCULA,E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIQ CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICTLIO

Nombre: RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO
Identificacidn;: CC 70781899
NIT 707818995-9
Domicilio principal: MEDELLIN, ANTIQOQUIA, COLCMRBRIA
MATRICULA
Matricula No.: 21-661782-01
Fecha de matricula: 15 de Noviembre de 2018
Ultimo afio renovado: 2024
Fecha de renovacién: 29 de Febrero de 2024
Grupc NIIF: GRUPO IIT.
UBICACION
Direccidn del domicilio principal: Calle 81 A 44 SUR 24 INT 220
Municipio: MEDELLIN, ANTICQUIA, COLOMBIA
Correo electrdnico: interplayyZ2@hotmail.com
Teléfono comercial 1: 3226745136
Teléfono comercial 2: No reportd
Teléfono comercial 3: No reportd
Pagina web: , No reportd

Direccidn para notificacién judicial: Calle 81 A 44 SUR 24 INT 220

Municipio: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrénico de notificacidn: interplayv2@hotmail.com
Teléfono para notificacién 1: 3226745136

Teléfono para notificacidén 2: No reportd

Teléfone para notificacién 3: No reportéd

La persona natural RODRIGUEZ LCOPEZ RUBEN DARIO SI autorizd para recibir
notificaciones personales a través de correo electrdnico, de conformidad
con lo establecideo en los articulos 291 del Cédigo General del Procesc y
67 del Coédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso




Camara de Comercio de Medellin para Antioguia
CERTI®#ICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL
Fecha de expedicidn: 29/02/2024 - 3:47:47 PM camARADE COMERSION

Recibo No.: 0026148192 Valor: $5()(PFMEPELNPARA ANTIOOUIA

cOHDIGO DE VERIFICACION: aGaHknUjm¥YXvnGib

Verifique el contenido v confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cddigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicién., La
verificacidn se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Administrativo
CLASTIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
Actividad principal coédigo CIIU: 4330

Descripcidén de la actividad econdmica reportada en el Formulario del
Registro Unico Empresarial y Social -RUES-:

Terminacién y acabado de edificios y obras de ingenieria civil
INFORMACION FINANCIERA

El comerciante matriculadc reportd la sigulente informacidn financiera,

la cual corresponde a la dltima renovacidén de la matricula mercantil,

asi:

Estado de situacién financiera

Activo corriente: $1,600,000.00
Activo no corriente: $G.00
Activo total: 51,600,000.00
Pasivo corriente: 50,00
Pasivo no corriente: 50.00
Pasivo total: 50.00
Patrimonio neto: 51,600,000.00
Pasive mas patrimonio: $1,600,C00.00
Estado de resutlados

Ingreso actividad ordinaria: $12,000,000.00
Otros ingresos: _ $0.00
Costo de ventas: 50.00
Gastos operacionales: 50.00
Otros gastos: $0.00
Gastos por impuestos: 50.00
Utilidad operacional: 50.00
Utilidad neta: No reporto
Resultado del periodo: 50.00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005,



Camara de Comercio de Medellin para Antioquia :
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL €

Fecha de expedicién: 29/02/2024 - 3:47:47 PM CAMARADE.COMERGO”
Recikoc No.: 0026148192 Valor: $(Q(PfMEHUN PARA ANTIOGUIA

Verifique el contenido vy confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante &0 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

los actos administrativos de registro, guedan en firme dentro de los
diez (10} dias hébiles siguientes a la fecha de inscripcién, siempre que
N6  sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la
Camara de Comercio de Medellin para Antioquia, los sé&bados NO son dias
. _ibiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos,
conforme lo prevé el articulo 79 del Codige de Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074 de 2015 y 1la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafic de 1ia
empresa es micro.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $12,000,000.00

=ctividad econdmica por la que percibié mayores ingresos en el pericdo -
CIIU: 4330

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la persona
natural, a la fecha y hora de su expedicidn.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segiin lo dispuesto en
la ley 527 de 1999. En &1 se incorporan tanto la firma mecanica que es
una representacién grafica de la firma del Secretario de la Camara de
Comercio de Medellin para Antioquia, como la firma digital vy la
respectiva estampa cronolédégica, las cuales podra verificar a través de
su aplicativo viscr de documentos PDF.

Si usted expidid el certificado a travéds de la plataforma virtual, puede
imprimirle con la certeza de que fue expedido por la Camara de Comercio
de Medellin para Anticquia. La perscna o entidad a la gue usted le va a




Cimara de Comercio de Medellin para Antiloquia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA2 MATURAL
Fecha de expedicidn: 29/02/2024 - 3:47:47 PM cAMARADE COMERCIO

Recibo No.: 0026148182 Valor: $0(REMIGHLN PARA ANTIDGUIA

CcADIGO. DE VERIFICACION: aGaHknUjmYXvnGib

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respective cbddigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expediciédn.

entregar el certificado puede verificar su contenido de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir del momento de
su expedicidn, ingresando & www. certificadoscamara.com y digitando el
cédiga  de  verificacidén  gue se encuentra en el encabezado del presente
documento. El certificade a validar correspende a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en due s€ generé en las taquillas o
a través de la platafcrma virtual de la Camara.

SANDRA MILENA MONTES PALACIO
Vicepresidente de Registros
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Formutario del Registro Unico Tributario

2 Concepto {0 {21 Actuaiizacian

4, Numero de formulasio

IJII

I

|

14886912206

4! 7212489984 (802 )
5. Numero de Identificacién Tributara {NIT) €. DV | 12, Direccidn secclonal 14. Buzdn electrénico
7 07 818 9 g| g |wmeurscsdsMedetin o
IDENTIFICACION
24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documenin 26. Numerp de Identificacion 27. Fetha expedicion
Persana natural o sucesién iliquida 2 Cedula de Ciudadania 13 T078189¢8 1982082686
Lugar de expedicidn 28. Pals 28. Departamertio ) § 50, Tiudsdiuiicipio '
“OLOMBIA 1 6 9 lAntoquia 0 ! Abejartal 00 2
-1, Ptimer apellida 32, Segundo ape=(ido 33. Primer nombre <} S trds nombres
RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN - {DARIO
35. Razdn sotia| e
38, Nombre comercial
38. Pais 3%, Departarnento 40. GiudadMunicipio
COLOMBIA 1 6 9 |Antioguia Medsllin o001
41. Direccion principal
CL10A SUR 40A 46 CORR SAN ANTONIO DE PRADO .
42, Cofreo electrdnico rubendariorodrigueziopez33@gmail.com™._ G T
43, Cédign postal w5~ 3116587 15 845 Teléfono2
AT T CLASIFICACION
Actividad econcmica-. | Ocupacion
Actividad principal Actividsd secundaria- Otras actividades 52 Némero
46 Codlgo  47.Fecha initio attividad i 50. Catigo 1 2 51. Cadiga establecimientos
T !
4 330{jz022020 2| - 0-371 5! | | | ; | |
ssponsabilidades, Cafidades y Atributos
4 3 4 12 13 14 45 16 17 18 18 20 M 22 28 24 B 2%
e | ;
sscoige|a 9 | | N S N N A N O MO T N T A
48 - No responsable de VA
Expottadores
i 2 3 4 5 [ 7 8 3 10
I l [ l I { ! ! l | 55 Ferma 55, Tipo Senvdie 1 z 3
54. Cédigo !57_ Moda | l
1 1z 13 14 15 16 17 18 1¢ 20 .
AR R e 1
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones & que haya lugar, la inscripcién en ef Registro Unfco Tributarlo -RUT- tendrs vi Jufinida y en i3 no se exightd su rengvacion

SID NO

59, Anexpos

Para uso exclusivo de Ia DIAN

0. No. de Folios: [j

6%, Fecha [2@24-02-29115:35:17' E

La informacidn suministrada & traves del formuleario oficial de inscripeidn, aclualizacidn, suspension
y tancelacién del Registro Unico Tribularic (RUT), deberd ser exacta y veraz; en casa de canstatar
inexactitud en alguno de Jos datos suministrsdos se adelantardn los precedimientas administratives
sancisnatorios o de suspensidn, segun el caso, Pardgrafo del articuio 1.6.1.2.5 del Decrats 1525
del 2016, De igual manera af formalizar e trdmite el usuario fue informade y acepta Ia palitica de
ratamiento de datos iey 1581 de 212

Flrmia del solicitanta:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
FIrma autorizada:

834, Nombre RQDRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO
985, Cargo CONTRIBUYENTE

Fecha generacion documento PDF: 29-02-2024 03:35:26PM



MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacibn CC 70781899 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 04/03/2024 09:40 AM

Cadigo Verificacion: J4YSBWBEPNX
Valida hasta: 02/06/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



(@)

l] ““l ” HOJA DE VIDA_

702124'007790"> CURRICULUM VITAE minerva (g- 100 |
(" Ciudad Fecha Empleo o cargo solicitado Cddigo cargo =
o 0 ‘ M | A J
)RS UesE e Ethel Al 11t NRATOC DEDC M A e () Hzsguzse u;a*:lonall.a;j'!‘d HEN O72)
[ 5 XEL:-ILTLL‘-iE hﬁ%;«iv 1595} I._._- DATOS P L’- RSONALES | fi\r‘i,-: Sanysniy F O

(Primer apellido Se ndo épellido Nombres
Ded, Lt RIS e
Wl vaawz =2 J oo A QAo

Profesién, ocugacion u oficio Afios de experiencia laboral | ;Cudnto es su aspiracién salarial?

6cz\s\c_\ah \Q({oh AO $

Lugag de nacimiento (*) Fecha de nacimiento ™ Estai civil
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Barrio Teléfono
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Motivo del retiro

L Verificacion (Espacio exclusivo para el entrevistador) )
rNumbre de la empresa \ Direccién Teléfono(s) 191 )
%CC\QK\ A‘S )\, ~.p' A L C\\-cmn‘\ Corm God . AdR G1-1o e

A
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"\CX rea %Q.?_C_b \-&_‘,\Pc > QQ(‘: o \ ‘:\\ -"\\Q \J\u My

Funciones realizadas

T o cb» c-:«:\)u(\c\.a.\

Fecha de ingreso Fecha de retiro Sueldo inicial Sueldo final

VoA, 2eeq 1. 08 2010 T I SR e L

Motivo del retiro
\)O\-un \Na\c\'g

.

Verificacion (Espacio exclusivo para el entrevistador)
S

10-00 Disenada y actualizada segiin la Ley © por g

minerva (@

bajo cualquier medio conccido o por conacer, sin perjuicis de las sanciones eivites y penales establecidas en la Ley autoral.
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Comprobante

de pago en linea

ENLACE OPERATIVO S.A.

Pago realizado por: DIANA MARIA DELGADO GONZALEZ
Nro. de recibo: 66522513

Descripcion del pago: Pago de Seguridad Social
- Identificacion del contribuyente: 10.0.19.58

Concepto: CC
Razoén Social: 70781899

Fecha y hora de la transaccién: Lunes 18 de Diciembre de 2023 12:06:52 PM
Nro. de comprobante: 0000091473

Valor pagado: $ 367,400.00
Producto: *******§279

Bancolombia S.A.




- 'I_nformacién de fa Planilla Pagada

Nit de comercio Operador de Informacion -
Razén Social del Operador de Informacidn

Deseripcitn

Fecha . .. .. 0o
Periodo de Cotizacién Otros Riesgos
Periodo de Cotizacién Para Salud
Empresa . -

CEDULA CIUDADANIA .

Cédigo Sucursal (Nombre)

Referencia de Pago/ Nimero Planilla’

Tipo de Planilla

Numero Transaccién Bancarial CUS -

Banco .

Valor R

Estado de la Transaceion

Direccion IP de Origen
NBOO2Z4808 230301 PORVENR
NSO0iSE264 " EPS037 - NUEVAEPS
NBB00D2183

. S000RO10HE T

- Enlace Operativo

- [Pago de SuAporte
| 2023-12-18, 12:02:57 PM

| 345740457

.{1007) - BANCOLOMBIA . © -
.. §as7.a00

- Aprobada

10.0.18.58

Admisiistradora

14-4 AXA COLPATRIA SEGUROé DEVIDA S.A

octubre de 2023
RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
CC 7078189
o e
66522513
s

Nomero Afifiados.

SubTatales:
Total 2 Pagar:

Valor sin Mora

$28300

Total Intéreses Mora

$ 185.600

5.358.900

$367400

Enlace Operativo, Linea Expertos en PILA: Barranquilia; 385 24 44 - Bo
13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 272

Enlace Operativo no se hace responsable de las planiltas ¥ pagos realizados a través de otros operadores de informacién dado que no tiene medios para corroborar

ia veracidad de la misma, sy alcance se limita a replicar la informacion suministrada directamente por el clieate,

Antes de imprimir, asegirese que sea realmente necesario, Proteger el medic ambiente estd en nuestras manos,

gota: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena; 693 77 27 - Pereira: Eﬂgma 1de 1
7 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 015000 517806,




SuAporte | sreusscon

Fipo Planilla; I PLANILLA INDEPENDIENTES Numéro Planilla: 665622513

aperutiva

Periodo Serviclo: oclubre de 2023

Perlodo Cotizacién:  oclubre de 2023

. DATOS DEL APORTANTE

Razén Social - . [RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ

Documento .~ ICGT0781899 Direceién - .- [CL 10A SUR #40 - 46

Tipo.de Empresa - " INDEPENDIENTE Teléfono . |3226745136

MpoPersona - - INATURAL Forma Presentacion . |UNICO

Ciudad - " CIMEDELLIN Departamento © . |ANTIOQUIA

Representante Legal Identificacién o

Total Afiliados =~ ° -~ |1 ARP = - T ISEGUROS DE VIDA COLPATRIA SA.

II. DETALLE DEL APORTANTE

Datos dej Afiliado Novedades _ Pensiones Salud Riesgoes Cajas Parafiscales Total
. . Apellidosy Naribres S Shulule]atsle aiu : . : i : B - I A i Lo | a poorte | eean i ) !
Identifioacisn ._6. o33 Hopd comeart| cotiren (28 WT n_m LR RERE R m Admiplsuators - 00 [ fore Administradors - s e Tasita Asges | e | Aduminiglibdora G | | e fmue | e Hirivinto Tolal
S
croratesy  |RUBENDARIO RopAIGUEZ 5 @ ~ % * _ _ ~|_ﬂ$ aufa _an:aamﬁ:_n S1I0000]  § WSEMNERSOIT) MUEVA EPS $1160000 $1450000 2438 | 55150.600| % 28.300[{NIN.CC) NINGUNA COF 30 59 t0) 50 so 50 5358.600
I.TOTALES
o : o a L 1T ’ : - ) ; Apories Aporios tincay @ Intap SUBTOTAL SIN{ . FOTAL -
1BC Pensidn IBG Salvd -| JHC Riesgos 18 Cajas Aporles Ponsion | Apories Salutt | Apories Rlespos ories Cajas | Aportes Sena oties [GBF B Licencias, Saldos | - "ARP - | INYERESESDE | INTERESES .| TOTAL FNAL
! S IS ool - 540 e Legas \pofies P | APS P Aperie E. : P Apori | . Esap Min Educacion % Favor) EPS T ORA. DE MORA.
§ 1,160,000 $ 1.160.000 5 1.160,000) 50 $ 185.600 $ 145.000 $ 28,300 SO $9| 50 $0 $0 30 $0) §358.000 § 8,500 $ 367.400

Pagina Tde 1
: 604 2727 - Desdo otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etca

Enlace Oporallvo, Linea Expertos en PILA; Barranquilla: 385 24 44 - Bogota: 485 4485 - Bucaramanga: 697 B7 27 - Call: 485 D444 - Cartagena: 693 77 27 - Parelra: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin
018000 517808,

Antes de linprimir, asegirese que sea raalmante necesazio, Proteger el medic ambionte esta en nuestras manos,

' 4




SALUT DEUPATIORAL EON CRITER
PROFESIONAL

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
C.C 70.781.899

Asistié y aprobé el curso de

REENTRENAMIENTO DE NIVEL AVANZADO FARA
EL TRABAJO SEGURO EN ALTURAS

Realizado en el Centro de Entrenamiento de ARSOC Cona:sultoria (Resolucion SENA 0386 de 2014)
Intensidad horaria de 40 horas. ’

Envigado, 15 de Marzo 2023

“JOAN DAVID OROZCO RIOLINA
Representante Legal

AC720M1MA12225

JAIME ALONSO SIERRA LOPEZ
Entrenador Sena Lic. 8135348




Banco de Bogotda 3

' EL BANCO DE BOGOTA

INFORMA:

Que la persoha RODRIGUEZ LOPEZ;RUBEN DARIO identificado(a) con CC 70781899 esta
vincuiado( ) al BANCO DE BOGOTA a través de la CTA AHORROS No. 154102495 desde el 20
de junio de 2018, este producto se encuentra Vigente _

Esta informacion es confidencial, no es una recomendacion de negocio y se suministra sin
responsabilidad del banco, se expide el 29 de febrero de 2024, a solicitud del mteresado con
desttno a qwen interese. - .

Atentamente,

Olga Yanira Otalora Guerrero
Gerencaa de Solucmnes para el Cinente

+ Banco de Bogota



SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

NES OBL

e e

FONDO DE PENSIO

0T e

CERTIFICA QUE:

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ, identificado(a) con cédula de ciudadania 70.781.899, se encuentra
afiliado(a) al Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir.

La presente certificacidn se expide el 29 de Febrero del 2024,

Cordialmente,

Gerencia de Clientes

e

e

LA

e

=




EE= ]

[CERA T H
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

14:16:17
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 242292832

Bogota DC, 27 de febrero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 70781899:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 27 de
febrero de 2024, a las 09:48:13, €l nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 70781899
Caodigo de Verificacion 70781899240227094813

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



T LEANGELARESTRPOMO' X | ¢ Master2000- Hojadevidze X | M REQUISTOS PARA CONTRAT X | @ Cambiarlomada, GradoyG: X | @ 1) Whatshpp X @ polica Naconal de Colomt: X | 4+ v =

€ 5 C  # antecedentespolidagov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentesxhtml Gew 0O e H

[ ;) 1cin NACIONAL
\NGRY# DE COLOMBIA INICIO ~ CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:26:38 PM horas del 27/02/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 70781899
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio

o 226p.m.
21/02/2024




% |.E ANGELARESTREPOMO! X & Master2000- Hojadevidae X | M REQUISITOS PARACONTRA™ X | @ Cambiar Jomada, GradoyG: X | @ (4) WhatsApp X @ Consulta RNMC X + v = 5“

€ - C & swenpcpoliciagov.co/PSC/frm cnp. consulta.aspx Gew 0@ :

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 27/02/2024 02:28:17 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania NC. 70781899 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro intemo de validacion No. 86187101 . La
persona interesada podrd verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando htps://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda

515 9000

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Direccion General - Cra. 59 N 26 - 21 (. POTENOA DE LA
Centro Adr fivo Nacional CAN, Bogota D.C V| DA

Linea de atencion: 018000-910112




Policia Nacional

Inicio  Preguntas frecuentes Ley 1918 Contacto

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES
COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 14:43:45 horas del 27/02/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 70781899,
Apellidos y Nombres RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa i e angela restrepo moreno, con NIT 900195133-2 y su utilizacion
es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesidn, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de
la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el
registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/20158 “por medio def cual se reglamenta

la Ley 1918 de 2018 con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos,

& Imprimir

@ Horario: Lunes a Viernes 8:00 ama 12:00 prmy 2:00 pm a 5:00 pm
@ Direccién: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogotd D.C
. Teléfonos
= = & Correo: d olicia.gov.co
DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: www policia gov.co/dijin
CRIMINAL E INTERPOL [ Instagram: /

ot 30552 (Bogota D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pais)

&
N 2
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CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

El suscrito declara que:

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales
de conformidad con las Leyes: 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demas normas sobre la
materia.

Asi como las sanciones establecidas por transgresion a las mismas en los articulos 26 numeral 7o0.
y 52 y los efectos legales consagrados en el Art. 44 numeral. 1o. del Estatuto Contractual. Declaro
bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, que
no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios, ni tampoco la sociedad que represento.

Dado en el Municipio de Medellin, a los 26 dias, del mes febrero, de 2024

Lo bein Danio foobigece,

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
CC 70.781.899 de Abejorral

Nombre y firma del Representante Legal



CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES
PERSONA NATURAL

Yo, RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ, identificado con cédula de ciudadania N°
70.781.899 de Abejorral, mediante el presente documento me permito manifestar bajo la
gravedad de juramento que me encuentro al dia y a paz y salvo por concepto de pago de
aportes al sistema de seguridad social y parafiscal que me resultan exigibles por la Ley.

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el
articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el articulo 18 de la Ley 1122 de 2007 y el articulo 135
de laLey 1753 de 2015

Dada en Medellin a los 01 dias del mes de marzo del 2024.

Cordialmente,

ot i il

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
C.C 70.781.899 de Abejorral




FO RMATO U N ICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

: Persona Natural
7 ! (Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998
Libertad y Orden ’ d :

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO ( © DE CASADA) NOMBRE, 5
”~
A% Flalt & T /D/)f’a_ wbern DArt O
DOCUMENTO DE -'DENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAlS

cc®@ceQrsO N Jol81 Y g7 FOM® | coL.® extranero O~ o /o il v

LIBRETA MILITAR

prRIMERACLASE (O secunbaciase @ Nomero 26451 F 77 DM Mg‘,ﬁ
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA  Dia [pud] mes o) avo [ 4.64 | </ AT B AR B :

PAIS colombio PAiS colombie~ DEPTO /7»‘-’7:5905 LR
DEPTO 44;77&;0 el o= MUNICIPIO M€o/<v//;;>

MUNICIPIO  Abelon rz'd. «Q TELEFONO 3 /145821 3% EMAL

2 m FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA )

s EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: i
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

\10. 20. | 3o0. | 40. | 50. | 6o. 'Kao. 9. | 10 | 11 MES m ANO E 1o

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO C PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMEROQ DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS Sl NO O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)
S

LOHABLA | LOLEE | LOESCRIBE )
R|B|MB|R|B|MB|R |B |MB

IDIOMA

\ .



3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
D[Am MES[_L_JAN0|=||| DIA | MESM\ANOMH
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
DiAm MES [ ANOIIII} DlAI!}MESiIIANO|I!J
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS

Iwaeldy @557;/30 MO RenO e

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
D[Am MESll‘AﬁIO||\t| DiA‘IlMES|L’ANOT\FI
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAls

C.O//O/#?Z’ o~

Lessincios scRUICLOS

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA.

DEPARﬁFA_ENTO MUNICIPIO £ CORREO ELECTRONICO ENTIDA
}fﬂfﬂgu:m //Ea/@//z/o LS /y,d?g/& PesfRpo
TELEFONOS 1 FECHA DE INGRESO G944 aFtéHs e REFRD i
200415 OS54y pia [ ] mes[ . ] avo 2122l oA ] mes| | |aro (2682
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

5'5'—3’75'5./9'@4.?




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.

i 7 TIEMPO DE EXPERIENCIA A
c =
QeEEACION ANOS MESES

SERVIDOR PUBLICO

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE V4 f7/

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

) FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE Sl O NO @ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento_ £/ & a%:,/jl i) blarzd 1Y G/ g 2023

Gl /ﬂé%/

FIRMA DEL SERVIDOR PUBL.'CD [0} CO&RATIS-T‘Q

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS
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